



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Rua Dep. José Macedo – s/n – Centro
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 – FMS

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 007/2017–FMS, realizada pelo o Fundo Municipal de Saúde, com a finalidade de AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA CONTEMPLAR A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA COMUNIDADE UNIVERSAL IGARAPÉ DO PIRANHA E DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA BAIXA DA ONÇA, TODOS DE ACORDO COM PROPOSTA INSCRITA SOB O Nº 17738.256000/1160-02 CADASTRADA E APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, conforme Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão.

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de Secretária do Fundo Municipal de Saúde HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 – FMS, julgada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 18 de dezembro de 2017, e revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do dia 29/12/2017, consagrando como vencedoras a Empresas, conforme abaixo:

Empresa: **DACILENE LIMA AGUIAR - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº05.005.033/0001-48, perfazendo o valor total de R\$ 18.150,00 (Dezoito mil e cento e cinquenta reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Aparelho de DVD Reprodução automática de CD, CD-R/RW, VCD, SVCD, DVD, DVD+R/RW; reproduz os formatos MP3, WMA e JPEG; entrada USB para conexão de PC's, periféricos e outros tipos de equipamentos; Controle remoto e sistema de áudio Dolby Digital; Sistema de cores NTSC, Pal e Auto; Conversor D/A de áudio 24 bits e 192 kHz; Conversor D/A de vídeo 12 bits e 108MHz; Tensão do equipamento: bivolt automático	UND	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
07	Balde a Pedal Prolipropileno de 30 até 49 L	UND	13	R\$ 84,00	R\$ 1.092,00
09	Bebedouro/ Purificador Refrigerado Pressão Coluna Simples	UND	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
19	Computador (Desktop - Básico) Processador no mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 ou superiores disco rígido: mínimo de 500 GB memória RAM: 4 GB, DDR3, 1600 MHZ Unidade de Disco Ótico: CD/DVD ROM teclado: USB, ABNT2,107 teclas (com fio); Tipo de Monitor: 18,5 Polegadas (1366 x 768); Mouse: USB, 800 DPI, 2 botões, Scrool (com fio); Interfaces de Rede: 10/100/1000 e WIFI; Interfaces de Vídeo: Integrada; Sistema Operacional: no mínimo Windows7 Pro (64 BITS); Fonte: Compatível com o item; Garantia mínima de 12 meses	UND	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
20	Computador Portátil (Notebook) - Processador no mínimo	UND	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Rua Dep. José Macedo – s/n – Centro
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

	Intel Core I3 ou AMD A10 Memória RAM: 4 GB, DDR3, 1600 MHZ Disco Rígido: no mínimo 500 GB Unidade de Disco Ótico: CD/DVD ROM Tela: LCD de 14 ou 15 Polegadas, Teclado: ABNT2; Mouse: TOUCHPAD; Interfaces de Rede: 10/100/1000 e WIFI; Interface: USB, HDMI, Display PORTOU VGA e leitor de Cartão; Bateria 06 Células Webcam; Sistema Operacional: no mínimo Windows 8 Pro (64 BITS); Garantia mínima de 12 meses				
29	Impressora Laser (Comum) Padrão de Cor: Monocromático; Memória de 16 MB; Resolução de 600x600; Velocidade 33 PPM; Capacidade de 100 páginas; Ciclo: 25.000 páginas; Interface USB e Rede; Frente e Verso Automático; Garantia mínima de 12 meses.	UND	1	R\$ 870,00	R\$ 870,00
32	Longarina Assento em Polipropeno, 03 lugares.	UND	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
33.	Mesa de Escritório em Aço/ Ferro Pintado Simples, Madeira/ MDP/MDF/Similar.	UND	4	R\$ 242,00	R\$ 968,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I					R\$ 13.884,00
GRUPO II - COTA RESERVADA					
37	Mesa para Computador em Madeira/ MDP/MDF/Similar de 03 a 04 Gavetas com Suporte para CPU, Suporte para Teclado e Suporte para Impressora.	UND	1	R\$ 436,00	R\$ 436,00
47	Televisor LED mínimo de 42"; conversor digital; Entrada: HDMI; Portas USB	UND	2	R\$ 1.705,00	R\$ 3.410,00
48	Ventilador de Teto 03 Pás	UND	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
VALOR TOTAL DO GRUPO II					R\$ 4.266,00
VALOR TOTAL DOS GRUPOS I E II					R\$ 18.150,00

Empresa: **EDINHO SILVA DE AGUIARA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº21.361.181/0001-51, perfazendo o valor total de R\$ 16.110,00 (Dezesseis mil e cento e dez reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

GRUPO I - COTA PRINCIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	Ar condicionado 9.000 a 12.000 BTUs SPLIT – Quente e Frio	UND	10	R\$ 1.559,00	R\$ 15.590,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I					R\$ 15.590,00
GRUPO II - COTA RESERVADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
46	Telefone Celular Rural de Mesa 02 chips, 12 – 18 dBi, 850-1990 Mhz, 12-30 Metros, Viva Voz, Agenda Telefônica, Registro de Chamada, Bateria	UND	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
VALOR TOTAL DO GRUPO II					R\$ 520,00
VALOR TOTAL DOS GRUPOS I E II					R\$ 16.110,00

Empresa: **L. M. P. CORRÊA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº04.204.957/0001-00, perfazendo o valor total de R\$ 27.719,30 (Vinte e sete mil setecentos e dezenove reais e trinta centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

GRUPO I - COTA PRINCIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	Armário Vitrine 02 portas em Aço/ Ferro Pintado chave	UND	2	R\$ 1.275,00	R\$ 2.550,00
06	Balança Antropométrica Infantil Digital	UND	3	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00
13	Carro de Curativos Aço Inoxidável – Balde e Bacia	UND	2	R\$ 1.197,00	R\$ 2.394,00
15	Carro para Material de Limpeza Prolipropileno	UND	1	R\$ 1.043,00	R\$ 1.043,00
17	Colposcópico com Aumento Variável, Braços, Câmera e Monitor.	UND	1	R\$ 15.990,00	R\$ 15.990,00
18	Comadre em Aço Inoxidável de 2,1 L até 3,5 L	UND	1	R\$ 159,50	R\$ 159,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Rua Dep. José Macedo – s/n – Centro
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

21	Detector Fetal Portátil Digital	UND	2	R\$ 699,00	R\$ 1.398,00
30	Lanterna Clínica em Alumínio, LED.	UND	2	R\$ 58,90	R\$ 117,80
VALOR TOTAL DO GRUPO I					R\$ 26.622,30
GRUPO II - COTA RESERVADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
43	Seladora Grau Cirúrgico Manual/ Pedal	UND	1	R\$ 1.097,00	R\$ 1.097,00
VALOR TOTAL DO GRUPO II					R\$ 1.097,00
VALOR TOTAL DOS GRUPOS I E II					R\$ 27.719,30

Empresa: **PIAU FORMULÁRIOS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº15.762.990/0001-72, perfazendo o valor total de R\$ 4.177,00 (Quatro mil e cento e setenta e sete reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

GRUPO I - COTA PRINCIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	Arquivo - Trilho Telescópico em Aço/ de 03 a 04 Gavetas	UND	2	R\$ 482,00	R\$ 964,00
24	Estante Min. 100 Kg/ 06 Prateleiras	UND	6	R\$ 217,00	R\$ 1.302,00
35	Mesa de Reunião em Madeira/ MDP/MDF/Similar Redonda de 1,20 M x 1,20 M	UND	1	R\$ 436,00	R\$ 436,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I					R\$ 2.702,00
GRUPO II - COTA RESERVADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
38	Mesa para Impressora Aço/ Ferro Pintado, mínimo de 80x60x70cm, Madeira/ MDP/MDF/Similar.	UND	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
40	No-break (Para Computador) Potência:1KVA; Entrada e Saída:110 ou 220V; Alarmes: Audiovisual; Bateria Interna: 01 selada; Autonomia a plena carga: mínimo 15 min.; Garantia mínima de 12 meses	UND	1	R\$ 595,00	R\$ 595,00
45	Tela de Projeção Área Visual: Mínima de 1,80 x 1,80 M - Tecido: Matte White (Branco Opaco) - Garantia: mínima de 12 meses	UND	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.475,00
VALOR TOTAL DOS GRUPOS I E II					R\$ 4.177,00

Empresa: **L. C. SÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº16.490.371/0001-39, perfazendo o valor total de R\$ 12.251,50 (Doze mil e duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

GRUPO I - COTA PRINCIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	Autoclave Horizontal de Mesa (Até 75 litros) em Aço Inoxidável, Digital/ Até 25 Litros	UND	1	R\$ 3.495,00	R\$ 3.495,00
08	Balde Lixeira de Aço/ Ferro Pintado de 11 até 20L	UND	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
10	Biombo em Aço/ Ferro Pintado Triplo	UND	3	R\$ 445,00	R\$ 1.335,00
14	Carro Maca Simples em Aço Inoxidável com Colchonete	UND	2	R\$ 2.495,00	R\$ 4.990,00
31	Laringoscópio Infantil 03 Lâminas em Aço Inox	UND	1	R\$ 499,50	R\$ 499,50
34	Mesa de Exames Fixa em Aço/ Ferro Pintado com suporte para papel	UND	1	R\$ 697,00	R\$ 697,00
36	Mesa Ginecológica em Aço/ Ferro Pintado Móvel	UND	1	R\$ 1.097,00	R\$ 1.097,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I					R\$ 12.251,50

Empresa: **PORTELA & LIMA LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº07.506.786/0001-62, perfazendo o valor total de R\$ 4.724,00 (Quatro mil e setecentos e vinte e quatro reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

GRUPO I - COTA PRINCIPAL					
--------------------------	--	--	--	--	--



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Rua Dep. José Macedo – s/n – Centro
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	Braçadeira para Injeção em Aço Inoxidável com Pedestal Altura Regulável	UND	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
22	Escada com 2 degraus em Aço Inoxidável	UND	3	R\$ 240,00	R\$ 720,00
23	Esfigmomanômetro Adulto Tecido em Algodão/ com Velcro	UND	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
25	Estetoscópio Adulto em Aço Inoxidável Duplo	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
26	Estetoscópio Infantil em Aço Inoxidável Duplo	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
27	Foco Refletor Ambulatorial Halogênio Flexível	UND	1	R\$ 494,00	R\$ 494,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I					R\$ 2.284,00
GRUPO II - COTA RESERVADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
39	Negatoscópio Aço Inoxidável/ Parede/ 1 Corpo	UND	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
41	Otoscópio Mínimo de 05 Espéculos Reusáveis, Bateria Convencional.	UND	2	R\$ 375,00	R\$ 750,00
44	Suporte de Soro com Pedestal Altura Regulável de Aço Inoxidável	UND	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00
VALOR TOTAL DO GRUPO II					R\$ 2.440,00
VALOR TOTAL DOS GRUPOS I E II					R\$ 4.724,00

Empresa: **R. A. SANTIAGO - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº13.306.181/0001-20, perfazendo o valor total de R\$ 3.629,00 (Três mil e seiscentos e vinte e nove reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

GRUPO I - COTA PRINCIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	Cadeira Aço/ Ferro Pintado, Assento em polipropileno	UND	17	R\$ 87,00	R\$ 1.479,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I					R\$ 1.479,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
42	Projetor Multimídia (Datashow) – Tecnologia: LCD- Resolução: Mínima Nativa de 1024 x 768 – Entrada: de VGA a Full HD – Luminosidade: Mínimo de 2.500 lumens – Conectividade: Entrada/Saída RGB 15 pinos e HDMI – Garantia mínima de 12 meses	UND	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
VALOR TOTAL DO GRUPO II					R\$ 2.150,00
VALOR TOTAL DOS GRUPOS I E II					R\$ 3.629,00

ITENS FRACASSADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	Cilindro de Gases Medicinais em Alumínio, Válvula, Manômetro e Fluxômetro, mínimo 3L até 10L	UND	3		
28	Geladeira Refrigerador de 250 a 299 L	UND	2		

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda.

- a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Mojuí dos Campos-PA, 02 de janeiro de 2018.

Adeliane Silva Frota
Sec. do Fundo Municipal de Saúde
Dec. Mun.003/2017